
   
 

 

 

Poder 

Executivo 
 
 

Ano VI 
 
IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo – Prefeito Municipal  
 

 

Edição N° 14 20 – Nova Santa Bárbara, Paraná.    Terça-feira, 12 de Fevereiro de 2019 . 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através 
do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

I - Atos do Poder Executivo 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019 - SRP  
 

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material gráfico. 
 
Tipo: Menor preço, por item. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 14/02/2019 às 07h59min do dia 27/02/2019. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h00min às 08h59min do dia 27/02/2019. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 27/02/2019. 
LOCAL: www.bll.org.br “Acesso Identificado no link - licitações” 
Preço máximo: R$ 80.093,69 (oitenta mil, noventa e três reais e sessenta e nove centavos). 
Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 
222, pelo fone: 43-3266-8100, por Email: licitacao@nsb.pr.gov.br ou pelo site www.nsb.pr.gov.br  

 
Nova Santa Bárbara, 11/02/2019.                                              

 
Marco Antônio de Assis Nunes 

Pregoeiro 
Portaria n° 080/2018 

EXTRATO 4° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 3/2015 
 
REF. Processo de Inexigibilidade nº 001/2015.  
 
Contratante: Município de Nova Santa Bárbara. 
Contratada: NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 07.797.967/0001-95. 
 
Objeto: Contrato de serviços serviço de Banco de Preços. 

 
Contrato Original nº 3/2015 
 
Aditivo de Prazo: Por mais 12 (doze) meses do prazo original, ou seja, até 20/02/2020. 
Valor do Aditivo: R$ 5.990,00 (cinco mil, novecentos e noventa reais). 
 

Recursos: Secretarias Municipais.  
Secretarias: Secretarias Municipais. 
Responsável Jurídico: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
Data de assinatura do termo de aditivo: 12/02/2019 

PORTARIA Nº 035/2019 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, para fins do contido no Art. 2º,  XI, da Lei nº13.019/14; 
 

RESOLVE: 
 

Art.1º – NOMEAR as pessoas a seguir para comporem a Comissão de Monitoramento e Avaliação, no intuito de monitorar e avaliar parceria a ser celebrada entre 
Município de Nova Santa Bárbara e Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Nova Santa Bárbara – APAE, Termo de Fomento nº 01/2019. 

Art.2º – NOMEAR os Senhores: 
 

 - Presidente: Cristiane Inacio Rezende, CI/RG nº 7.224.934-8; 
 - Relator: Rosa Lumie Tashima Bignardi CI/RG nº 3.927.598-8; 

- Secretário: Lucio Alberto dos Reis, CI/RG nº 8.985.037-1. 
  

Art.3º – DETERMINAR que os membros da referida Comissão monitorem e avaliem a parceria em questão, nos termos do que determina a Lei nº 13.019/14. 
Art.4º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário. 

 
Nova Santa Bárbara, 12 de fevereiro de 2019. 

 
Eric Kondo 

Prefeito Municipal 



Nova Santa Bárbara - PR, 12 de Fevereiro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1420/2019 –|2| 
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 

Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade égarantida desde que visualizado 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 010/2019 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 809/2016 e 
nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 

Servidor: ERIC KONDO 
Cargo: PREFEITO 
Secretaria/Departamento: GABINETE 
Valor (R$): R$ 750,00  
Destino: CURITIBA 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE 2 (DUAS)DIÁRIAS COM PERNOITE NO VALOR DE R$ 350,00 (TREZENTOS E CINQUENTA REAIS) PARA GASTOS COM 

HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, E MAIS R$ 50,00 (CINQUENTA REAIS) PARA DESPESAS COM COMBUSTÍVEL, AO PREFEITO ERIC KONDO, PARA 
CUSTEAR DESPESAS EM VIAGEM COM SAÍDA DIA 31 DE JANEIRO E RETORNO DIA 02 DE FEVEREIRO DE 2019, COM A FINALIDADE DE 
PRESENÇA NA CERIMONIA DE POSSE DO PRESIDENTE DOS DEPUTADOS ELEITOS E VERIFICAÇÃO DE ANDAMENTOS DE DIVERSOS 
CONVENIOS, NA CIDADE DE CURITIBA-PR. 

Data do Pagamento: 04/02/2019 
Nº do Pagamento: 360/2019 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 011/2019 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 809/2016 e 
nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 

Servidor: SÉRGIO BITTENCOURT 
Cargo: MOTORISTA 
Secretaria/Departamento: ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Valor (R$): R$ 400,00  
Destino: DIVERSOS 
Objetivo da Viagem: A SOLICITAÇAO DE DIARIA AO MOTORISTA SÉRGIO BITTENCOURT, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇAO, QUANDO EM VIAGEM 

FORA DO MUNICIPIO A SERVIÇO DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL. 
Data do Pagamento: 05/02/2019 
Nº do Pagamento: 512/2019 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 012/2019 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 809/2016 e 
nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 

Servidor: TEREZA DA SILVA GONÇALVES 
Cargo: AGENTE COMUNITÁRIA DE SAÚDE 
Secretaria/Departamento: SAÚDE 
Valor (R$): R$ 30,00  
Destino: CORNÉLIO PROCÓPIO-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA A AGENTE COMUNITÁRIA DE SAÚDE TEREZA DA SILVA GONÇALVES, QUE IRÁ ACOMPANHAR O PACIENTE JOAO 

MARIA CARNEIRO MIRANDA, EM EXAME E CONSULTA MÉDICA, NO DIA 21 DE JANEIRO DE 2019, CONSULTA MEDICA ESPECIALIZADA, NA 
CIDADE DE CORNELIO PROCOPIO-PR. 

Data do Pagamento: 05/02/2019 
Nº do Pagamento: 531/2019 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 013/2019 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 809/2016 e 
nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 

Servidor: DARCY MOREIRA BRANCO 
Cargo: MOTORISTA 
Secretaria/Departamento: SAÚDE 
Valor (R$): R$ 250,00  
Destino: CURITIBA-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO MOTORISTA DARCY MOREIRA BRANCO, QUE LEVARÁ O PACIENTE ERICA BATISTA DA SILVA, PARA CONSULTA 

ESPECIALIZADA, NO DIA 08 DE JANEIRO DE 2018, NO HOSPITAL ANGELINA CARON, NA CIDADE DE CURITIBA-PR. A SAIDA DO MUNICIPIO SERA 
NO DIA 08/01/19 E RETORNO NO DIA SEGUINTE. 

Data do Pagamento: 06/02/2019 
Nº do Pagamento: 576/2019 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 014/2019 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 809/2016 e 
nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 

Servidor: SIDINEI TEIXEIRA 
Cargo: MOTORISTA 
Secretaria/Departamento: SAÚDE 
Valor (R$): R$ 100,00  
Destino: CURITIBA-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO MOTORISTA SIDINEI TEIXEIRA, PARA CUSTEAR DESPESAS, EM VIAGEM A CIDADE DE CURITIBA-PR, NO DIA 14 DE 

JANEIRO DE 2019, PARA LEVAR O PACIENTE GEOVANE MACHADO, QUE PASSARÁ POR CONSULTA MEDICA ESPECIALIZADA NO CONSULTORIO 
DE ORTOPEDIA PEDIATRICA. 

Data do Pagamento: 06/02/2019 
Nº do Pagamento: 577/2019 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 



Nova Santa Bárbara - PR, 12 de Fevereiro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1420/2019 –|3| 
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 

Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade égarantida desde que visualizado 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 015/2019 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 809/2016 e 
nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 

Servidor: EDEZIO RODRIGUES PROENÇA 
Cargo: MOTORISTA 
Secretaria/Departamento: SAÚDE 
Valor (R$): R$ 800,00  
Destino: DIVERSOS 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO MOTORISTA EDEZIO RODRIGUES PROENÇA, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇAO, QUANDO 

EM VIAGEM FORA DO MUNICIPIO A SERVIÇO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. 
Data do Pagamento: 06/02/2019 
Nº do Pagamento: 578/2019 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 016/2019 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 809/2016 e 
nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 

Servidor: ANTONIO FABIANO MENEZES SANTOS 
Cargo: MOTORISTA 
Secretaria/Departamento: SAÚDE 
Valor (R$): R$ 800,00  
Destino: DIVERSOS 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO MOTORISTA ANTONIO FABIANO MENEZES SANTOS, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇAO, 

QUANDO EM VIAGEM FORA DO MUNICIPIO A SERVIÇO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. 
Data do Pagamento: 06/02/2019 
Nº do Pagamento: 579/2019 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 017/2019 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 809/2016 e 
nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 

Servidor: BENEDITO BITTENCOURT DE ARAÚJO JÚNIOR 
Cargo: MOTORISTA 
Secretaria/Departamento: SAÚDE 
Valor (R$): R$ 100,00  
Destino: CURITIBA-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO MOTORISTA BENEDITO BITTENCOURT DE ARAÚJO JUNIOR, O QUAL BUSCARA A PACIENTE ROSENILDA 

OLIVEIRA FERREIRA NO HOSPITAL ANGELINA CARON, QUE OBTEVE ALTA HOSPITALAR, NO DIA 23 DE JANEIRO DE 2019, NA CIDADE 
DE CURITIBA-PR. 

Data do Pagamento: 06/02/2019 
Nº do Pagamento: 580/2019 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 018/2019 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 809/2016 e 
nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 

Servidor: EDEZIO RODRIGUES DE PROENÇA 
Cargo: MOTORISTA 
Secretaria/Departamento: SAÚDE 
Valor (R$): R$ 250,00  
Destino: CURITIBA-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO MOTORISTA EDEZIO RODRIGUES DE PROENÇA, QUE LEVARÁ O ACOMPANHANTE DA PACIENTE GISLAINE 

DOS ANJOS MARTINS QUE SE ENCONTRA INTERNADA NA UTI DO HOSPITAL ANGELINA CARON, NA CIDADE DE CURITIBA-PR. A SAIDA 
DO MUNICIPIO SERA NO DIA 25/01/2019 ÀS 13:00 E O RETORNO NO DIA SEGUINTE. INFORMO QUE R$ 200,00 (DUZENTOS REAIS) SERA 
PARA DIARIA DO MOTORISTA E R$ 50,00 (CINQUENTA REAIS) PARA O ABASTECIMENTO DA VAN. 

Data do Pagamento: 06/02/2019 
Nº do Pagamento: 581/2019 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 019/2019 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 809/2016 e 
nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 

Servidor: BENEDITO BITTENCOURT DE ARAÚJO JÚNIOR 
Cargo: MOTORISTA 
Secretaria/Departamento: SAÚDE 
Valor (R$): R$ 100,00  
Destino: CURITIBA-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO MOTORISTA BENEDITO BITTENCOURT DE ARAÚJO JUNIOR, QUE LEVARÁ A PACIENTE MONICA FERREIRA 

DA CRUZ, QUE PASSARA POR RETORNO DE CIRURGIA BARIATRICA, NO DIA 29 DE JANEIRO DE 2019, NA CIDADE DE CURITIBA-PR. 
Data do Pagamento: 06/02/2019 
Nº do Pagamento: 582/2019 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 



Nova Santa Bárbara - PR, 12 de Fevereiro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1420/2019 –|4| 
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 

Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade égarantida desde que visualizado 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 020/2019 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 
809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do 
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 

Servidor: ERIC KONDO 
Cargo: PREFEITO 
Secretaria/Departamento: GABINETE 
Valor (R$): R$ 750,00  
Destino: CURITIBA-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE 2 (DUAS)DIÁRIAS COM PERNOITE NO 

VALOR DE R$ 350,00 (TREZENTOS E CINQUENTA REAIS) 
PARA GASTOS COM HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, E 
MAIS R$ 50,00 (CINQUENTA REAIS) PARA DESPESAS COM 
COMBUSTÍVEL, AO PREFEITO ERIC KONDO, PARA 
CUSTEAR DESPESAS EM VIAGEM À CIDADE DE 
CURITIBA-PR COM SAÍDA DIA 06 DE FEVEREIRO E 
RETORNO DIA 08 DE FEVEREIRO DE 2019, COM A 
FINALIDADE DE PRESENÇA NA REUNIAO NO 
PARANACIDADE REFERENTE A OPERAÇÃO DE CREDITO 
JUNTO AGENCIA DE FOMENTO PARA REFORMA DE 
ESCOLA MARIA DA CONCEIÇAO KASECKER. 

Data do Pagamento: 06/02/2019 
Nº do Pagamento: 587/2019 

 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 021/2019 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 
809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do 
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 

Servidor: JOSÉ WILSON DA SILVA 
Cargo: MOTORISTA 
Secretaria/Departamento: SAÚDE 
Valor (R$): R$ 800,00  
Destino: DIVERSOS 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO MOTORISTA JOSÉ WILSON 

DA SILVA, PARA CUSTEAR DESPESAS COM 
ALIMENTAÇAO, QUANDO EM VIAGEM FORA DO 
MUNICIPIO A SERVIÇO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. 

Data do Pagamento: 07/02/2019 
Nº do Pagamento: 590/2019 

 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 022/2019 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 
809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do 
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 

Servidor: DARCY MOREIRA BRANCO 
Cargo: MOTORISTA 
Secretaria/Departamento: SAÚDE 
Valor (R$): R$ 100,00  
Destino: CURITIBA-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO MOTORISTA DARCY 

MOREIRA BRANCO, PARA CUSTEAR DESPESAS, EM 
VIAGEM A CIDADE DE CURITIBA-PR, NO DIA 30 DE 
JANEIRO DE 2019, PARA LEVAR O PACIENTE GILMAR 
ANTONIO DE LIMA NO HOSPITAL ANGELINA CARON 
(CURITIBA-PR) PARA REALIZAR CIRURGIA DE 
TRANSPLANTE DE RINS. 

Data do Pagamento: 11/02/2019 
Nº do Pagamento: 597/2019 

 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 023/2019 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 
809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do 
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 

Servidor: ADEMAR FRANÇA BAPTISTA 
Cargo: FUNCIONÁRIO 
Secretaria/Departamento: ADMINISTRAÇÃO 
Valor (R$): R$ 400,00  
Destino: CURITIBA-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE 2 (DUAS)DIÁRIAS COM PERNOITE NO 

VALOR DE R$ 200,00 (DUZENTOS REAIS) PARA GASTOS 
COM HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, AO FUNCIONARIO 
ADEMAR FRANÇA BAPTISTA, PARA CUSTEAR DESPESAS 
EM VIAGEM A CIDADE DE CURITIBA-PR, COM SAÍDA DIA 
12 E RETORNO DIA 14 DE FEVEREIRO DE 2019, PARA 
TRATAR DE ASSUNTOS DE INTERESSE DO MUNICIPIO 
JUNTO AO SUB CHEFE DA CASA CIVIL ALEXANDRE 
GUIMARAES, NA SEIL SECRETARIA ESTADUAL DE 
INFRAESTRUTURAE LOGISTICA COM O SENHOR SANDRO 
ALEX E NA SECRETAIA DE SEGURANÇA PUBLICA. 

Data do Pagamento: 12/02/2019 
Nº do Pagamento: 605/2019 

 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 024/2019 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 
809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do 
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 

Servidor: LUCIO ALBERTO DOS REIS 
Cargo: SECRETÁRIO 
Secretaria/Departamento: ADMINISTRAÇÃO 
Valor (R$): R$ 550,00  
Destino: CURITIBA-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE 2 (DUAS)DIÁRIAS COM PERNOITE NO 

VALOR DE R$ 250,00 (DUZENTOS E CINQUENTA REAIS) 
PARA GASTOS COM HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO E 
MAIS R$ 50,00 (CINQUENTA REAIS), AO SECRETÁRIO DE 
ADMINISTRAÇÃO LUCIO ALBERTO DOS REIS, PARA 
CUSTEAR DESPESAS EM VIAGEM COM SAÍDA DIA 12 E 
RETORNO DIA 14 DE FEVEREIRO DE 2019, PARA TRATAR 
DE ASSUSNTOS DE INTERESSE DO MUNICIPIO JUNTO AO 
SUB CHEFE DA CASA CIVIL ALEXANDRE GUIMARAES, NA 
SEIL SECRETARIA ESTADUAL DE INFRAESTRUTURA E 
LOGISTICA COM O SENHOR SANDRO ALEX E NA 
SECRETARIA DE SEGURANÇA PUBLICA. 

Data do Pagamento: 12/02/2019 
Nº do Pagamento: 606/2019 

 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 025/2019 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 
809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do 
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 

Servidor: RICARDO TAKEO HAMADA 
Cargo: FUNCIONÁRIO 
Secretaria/Departamento: ADMINISTRAÇÃO 
Valor (R$): R$ 400,00  
Destino: CURITIBA-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE 2 (DUAS)DIÁRIAS COM PERNOITE E 

MAIS UMA SEM PERNOITE, TOTALIZANDO O VALOR DE R$ 
500,00 (QUINHENTOS REAIS) PARA GASTOS COM 
HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, AO FUNCIONARIO 
RICARDO T. HAMADA, PARA CUSTEAR DESPESAS EM 
VIAGEM A CIDADE DE CURITIBA, COM SAÍDA DIA 12 E 
RETORNO DIA 14 DE FEVEREIRO DE 2019, PARA TRATAR 
DE ASSUSNTOS DE INTERESSE DO MUNICIPIO JUNTO AO 
SUB CHEFE DA CASA CIVIL ALEXANDRE GUIMARAES, NA 
SEIL SECRETARIA ESTADUAL DE INFRAESTRUTURAE 
LOGISTICA COM O SENHOR SANDRO ALEX E NA 
SECRETARIA DE SEGURANÇA PUBLICA. 

Data do Pagamento: 12/02/2019 
Nº do Pagamento: 605/2019 

 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

II – Atos do Poder Legislativo 
Não há publicações para a presente data. 

II – Publicidade 
Não há publicações para a presente data. 


